CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: VALDECIR ALVENTINO DA SILVA (VADO)

.'x^.«:'«vKsa c.i>v:s!f .

INDICAÇÃO N'

238/2022
li, de março de 2022 09:32:29

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores;

Com fundamento nos dispositivos regimentais em vigor nesta casa de Leis, requeiro a mesa, para
que seja endereçada correspondência indicatóha ao Excelentissimo Prefeito de Primavera do Leste,
Leonardo Bortoiin, com cópia a Secretario de Infraestrutura solicito que seja aumentado a
iluminação da praça João e Maria Machinic (Jardim Riva), bem como na quadra de areia..

JUSTIFICATIVA:

O objetivo é solicitar que a Prefeitura Municipal, por meio da Secretaria de Infraestrutura (SINFRA)
faça as devidas melhorias na iluminação na praça João e Maria Machinic (Jardim Riva), pois até o
momento a praça não recebeu a iluminação necessária para que os moradores façam uso da
mesma no período noturno para atividades de lazer e momentos com sua família.

Por todo o exposto, solicito ao Senhor Prefeito que analise os procedimentos necessários,
buscando atender nossa solicitação.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros agradecimentos.

Sala das sessões 14 de Março de 2022

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

VEREADOR PSD

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT |www.primaveradoleste.mt.leg.br